SỞ NÔNG NGHIỆP & PTNT LÂM ĐỒNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

CHI CỤC TRỒNG TRỌT & BVTV Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:  336 /TTBVTV-TT

Lâm Đồng, ngày  19    tháng 6 năm 2023

Kính gửi:  Sở Nông nghiệp và PTNT

Thực hiện văn bản số 1389/SNN-KH ngày 14/6/2023 của Sở Nông nghiêp và

PTNT về việc lấy ý kiến dự thảo báo cáo sơ kết giữa nhiệm kỳ tình hình thực hiện

nhiệm vụ ngành Nông nghiệp và PTNT giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn tỉnh.

Sau khi nghiên cứu nội dung dự thảo thảo báo cáo Sơ kết giữa nhiệm kỳ tình

hình thực hiện nhiệm vụ ngành Nông nghiệp và PTNT giai đoạn 2021-2025, Chi

cục Trồng trọt và BVTV Lâm Đồng có ý kiến như sau:

Cơ bản thống nhất nội dung dự thảo thảo báo cáo sơ kết giữa nhiệm kỳ tình

hình thực hiện nhiệm vụ ngành Nông nghiệp và PTNT giai đoạn 2021-2025 trên

địa bàn tỉnh. Tuy nhiên, đề nghị điều chỉnh, sửa đổi bổ sung một số nội dung như:

1. Tại khoản 3, Mục 1: đề nghị chỉnh sửa “trong 03 năm 2021-2023 đã thực

hiện chuyển đổi được chuyển đổi 44.523 ha, diện tích sản xuất kém hiệu quả còn

40.998 ha; giảm 8.499 ha so với năm 2021” thành “trong 03 năm 2021-2023 đã

thực hiện chuyển đổi được chuyển đổi 37.902 ha, diện tích sản xuất kém hiệu quả

còn 43.100 ha; giảm 6.397,2 ha so với năm 2021”.

2. Tại điểm a, Khoản 2.1; Mục 2 trang 4, đề nghị chỉnh sửa: “Đến năm 2023

diện tích gieo trồng toàn tỉnh đạt 396.830 ha tăng 3.117 ha so với năm 2021…”

thành “Đến năm 2023 diện tích gieo trồng toàn tỉnh đạt 396.729 ha tăng 6.274ha so

với năm 2021, trong đó cây hàng năm 127.292,7 ha, cây lâu năm 269.436,6 ha; sản

lượng lương thực đạt 187.685,9 tấn; rau 2.971.201,6 tấn; hoa 4 tỷ cành; cà phê

545.338 tấn, chè 166.295 tấn, cây ăn quả 310.077 tấn (sầu riêng 86.463 tấn, bơ

71.863 tấn). Trong 3 năm 2021-2023, toàn tỉnh đã thực hiện chuyển đổi 37.902 ha,

trong đó tái canh, ghép cải tạo cà phê 19.003 ha; chuyển đổi trên đất lúa kém hiệu

quả 9.436,6 ha; trồng tái canh, ghép cải tạo điều 707,2 ha, chuyển đổi cây trồng

trên đất điều kém hiệu quả 4.375 ha; chuyển đổi trên đất khác 7.929,9 ha; chuyển

đổi đất lúa 5.887. diện tích sản xuất kém hiệu quả còn 43.100 ha; giảm 6.397,2 ha

so với năm 2021”.

3. Tại điểm a, Khoản 2.2; Mục 2 trang 4, đề nghị chỉnh sửa “từ 2021 đến nay

đã công nhận mới 06 vùng và 05 doanh nghiệp” thành ”từ 2021 đến nay đã công

nhận mới 03 vùng và 05 doanh nghiệp nông nghiệp ứng dụng CNC lũy kế đến nay

có 08 vùng sản xuất nông nghiệp ứng dụng CNC và 11/14 doanh nghiệp sản xuất

nông nghiệp ứng dụng CNC còn hạn”.

V/v góp ý dự thảo báo cáo sơ kết

giữa nhiệm kỳ tình hình thực hiện

nhiệm vụ ngành Nông nghiệp và

PTNT giai đoạn 2021-2025.

2

Trên đây là nội dung góp ý nội dung dự thảo thảo báo cáo sơ kết giữa nhiệm kỳ

tình hình thực hiện nhiệm vụ ngành Nông nghiệp và PTNT giai đoạn 2021-2025

của Chi cục Trồng trọt và BVTV Lâm Đồng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Phòng KH-TC Sở (b/c);

- Lưu VT, TT.

KT. CHI CỤC TRƯỞNG

PHÓ CHI CỤC TRƯỞNG

Trần Quang Duy

		2023-06-19T15:24:22+0700
	Việt Nam
	Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật<bvtv@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-06-19T15:24:47+0700
	Việt Nam
	Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật<bvtv@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!